
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 м. Кривий Ріг  

 

 

  ┌Про  розгляд  скарги  громадянки┐ 

*****************************- 

***** на  постанову  адміністра- 

тивної комісії виконкому Довгин- 

цівської  районної  в  місті  ради  

від 25.01.2018 № 25 
 

 Розглянувши скаргу громадянки ******************* на постанову 

адміністративної комісії виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 

25.01.2018 № 25, згідно з якою вона була притягнута до адміністративної 

відповідальності за вчинення правопорушення, передбаченого статтею 152 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, виконком районної в 

місті ради встановив наступне: 
 

– згідно з постановою адміністративної комісії виконкому Довгинцівської 

районної в місті ради від 25.01.2018 № 25 на заявницю, як на голову правління 

ОСББ «Дарина-6», було накладено адміністративне стягнення у вигляді штрафу 

в розмірі 1360 гривень за невжиття заходів щодо снігоочищення прибудин-

кової території, що є порушенням п 3.6.3.4, 3.6.3.14 Правил благоустрою в 

м. Кривому Розі, затверджених рішенням Криворізької міської ради від 

21.10.2015 № 4038; 

– відповідно до статті 293 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення орган (посадова особа) при розгляді скарги на постанову у 

справі про адміністративне правопорушення перевіряє законність і 

обґрунтованість винесеної постанови і приймає одне з таких рішень: 

1) залишає постанову без зміни, а скаргу без задоволення; 

2) скасовує постанову і надсилає справу на новий розгляд; 

3) скасовує постанову і закриває справу; 

4) змінює захід стягнення в межах, передбачених нормативним актом про 

відповідальність за адміністративне правопорушення, з тим, однак, щоб 

стягнення не було посилено. 

Якщо буде встановлено, що постанову винесено органом (посадовою 

особою), неправомочним вирішувати цю справу, то така постанова 

скасовується і справа надсилається на розгляд компетентного органу (посадової 

особи). 



2 
 

Статтею 152 Кодексу України про адміністративне правопорушення 

передбачено, що порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою території населених пунктів – тягнуть за собою накладення 

штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян і на посадових осіб, громадян – суб′єктів підприємницької 

діяльності – від пʼятидесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян; 

– факт вчинення правопорушення, виявлений інспекцією з благоустрою 

виконкому Криворізької міської ради 17.01.2018, зафіксовано протоколом 

№ 13. Від надання особистих пояснень заявниця відмовилась в присутності 

свідків;  

– відповідно до частини 1 статті 268 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення справа про адміністративне правопорушення розглядається в 

присутності особи, яка притягається до адміністративної відповідальності. Під 

час відсутності особи справу може бути розглянуто лише у випадках, коли є 

дані про своєчасне її сповіщення,  про місце і час розгляду справи і якщо від неї 

не надійшло клопотання про відкладення розгляду справи.  

На засіданні адміністративної комісії виконавчого комітету Довгинцівської 

районної в місті ради 25.01.2018 заявниця не була присутня. Копія постанови 

про притягнення до адміністративної відповідальності від 25.01.2018 № 25  

була направлена громадянці *********** рекомендованим листом з 

повідомленням; 

– під час перевірки та детального вивчення всіх доказів, що були надані до 

скарги встановлено, що відповідно до виписки з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб, Статуту об’єднання співвласників багато-

квартирного будинку «ДАРИНА-6», протоколу загальних зборів об’єднання 

співвласників  багатоквартирного будинку «ДАРИНА-6» від 18.01.2017 № 3 

заявниця не є керівником, а обрана керуючою справами ОСББ «ДАРИНА-6», в 

обов’язки якої не входять повноваження щодо здійснення заходів з 

благоустрою та утримання земельних ділянок, а саме: вжиття заходів щодо 

снігоочищення прибудинкової території. 

Отже, відповідно до наданих доказів, заявниця не є суб’єктом адмініст-

ративного правопорушення  
 

На підставі вищевикладеного та керуючись статтями  247, 289, 293 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 

31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 
 

1. Постанову адміністративної комісії виконкому Довгинцівської 

районної в місті ради про накладення адміністративного стягнення від 

25.01.2018 № 25 – скасувати. 

2. Справу про адміністративне правопорушення, передбачене статтею 152 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, відносно 



3 
 

************** закрити, у зв’язку з відсутністю складу адміністра-тивного 

правопорушення. 

3. Відділу з правових питань виконкому районної в місті ради 

(Таборовець Н.В.) видати рішення заявниці.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

районної в місті  ради з питань діяльності виконавчого органу Суворова О.О. 

 


